
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53  
 

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53») 

 

 

 

П Р И К А З 

 
г. Новоуральск 

 

 2016 г.  №  

 

О проведении Дня правовой помощи 

   

В соответствии с письмом Правительства Свердловской области Министерства 

общего и профессионального образования Свердловской области от 04.10.2016г. №02-01-

81/8658 и планом работы школы на ноябрь месяц,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям и воспитателям организовать необходимую работу по 

проведению Дня правовой помощи с обучающимися 1-11 классов и родителями 

(законными представителями) обучающихся в период с 14.11.2016 г. по 19.11.2016 г. 

2. Утвердить план мероприятий Дня правовой помощи (приложение №1). 

3. Классным руководителям и воспитателям провести необходимые мероприятия 

по данной тематике. 

 4. Контроль по выполнению данного приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Короткову С.Ф. 

 

 

 

 

  

Директор  Ю.А.Ермолаев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

С.Ф.Короткова



Приложение №1 

к приказу директора школы 

от ____________№________ 

 

План мероприятий Дня правовой помощи  

 

№ 

Наименование 

мероприятия, вид 

мероприятия 

Дата и время проведения 
Виды оказываемой правовой 

помощи 
Участники мероприятия 

1 Беседа – консультирование 

«Права ребенка», 5-9 

классы 

16.11.2015г. 

16.00  

Конференц-зал 

Правовое консультирование в 

устной форме 

Помощник Мирового судьи 

Новоуральского городского суда по делам 

в отношении несовершеннолетних 

Элембуш Татьяна Алексеевна 

 

2 Беседа «Мои права и 

обязанности», 2-7 классы 

18.11.2016г. 

16.00  

Конференц-зал 

Урок правовой грамотности 

Инспектор ОДНММУ МВД России по 

г.Новоуральску и МО «п.Уральский»  

Т.В. Втехина 

3 Консультирование 

родителей по оказанию 

правовой помощи в 

соответствии с 

законодательством 

17.11.2016 г. 

18.00  

Конференц-зал 

Правовое консультирование в 

устной форме 
Социальные педагоги 

4 Педагогическое совещание 

с воспитателями и 

классными руководителями 

по вопросам правового 

просвещения детей  

17.11.2016 г. 

12.00 

Кабинет  № 1118 

Информирование Зам.директора по ВР 

5 Единый классный час: «Я – 

гражданин России», 1-6 

классы; 

«Взрослая жизнь – 

взрослая ответственность», 

7-11 классы 

По графику проведения 

классных часов 

Классные часы, 

информационные занятия 
Классные руководители 



6 Индивидуальные 

консультации для 

обучающихся и родителей  

14.11.16 г. – 19.11.16 г. 
Индивидуальное правовое 

консультирование 

Педагоги-психологи,  социальные 

педагоги 

7 Разработка памятки 

«Проступок 

Правонарушение 

Преступление» 

14.11.16 г. – 19.11.16 г. 

Распространение 

информационных листков 

(памяток) 

Педагоги-психологи 

8 Оформление классных 

уголков с информацией по 

правовому воспитанию  

14.11.16 г. – 19.11.16 г. 

Учебный и спальный 

корпуса 

Информирование Классные руководители, воспитатели 

9 Оформление стенда 

«Правовой меридиан» 

14.11.16 г. – 19.11.16 г. 

Учебный корпус 
Информирование Социальные педагоги 

10 Занятие-тренинг «Имею 

право знать!» 

15.11.2016 г. 

Конференц-зал 
Проведение тренинга Педагоги-психологи 

11 Размещение на сайте 

образовательного 

учреждения информации о 

проведении 

Всероссийского Дня 

правовой помощи детям 

14.11.16 г. – 19.11.16 г. 

Сайт МАОУ «Школа-

интернат № 53» 

Размещение информации Зам. директора по ВР 

12 Библиотечный час 

«Правовой обзор 

литературы», 5-11 классы 

14.11.16 г. – 19.11.16 г. 

Библиотека МАОУ 

«Школа-интернат № 53» 

Проведение правового урока в 

библиотеке 
Педагог - библиотекарь 

 

 

 

Зам.директора по ВР                                                                                                                                           С.Ф.Короткова 
 

 


